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اخبار منهای فوتبال

با دیدار تیم های بلژیک و رومانی که شب گذشته 
در کلن برگزار شد دور دوم مرحله گروهی یورو 
2024 به پایان رسید تا تکلیف بسیاری از تیم های 
صعود کننده به مرحله حذفی به دور سوم و پایانی 
مرحله گروهی بکشد. روز گذشته و در ادامه مرحله 
گروهی یورو 2024 ابتدا تیم های گرجستان  و 
جمهوری چک از گروه F به مصاف هم رفتند دو تیمی 
که در دیدار نخست شان مقابل تیم های ترکیه و 
پرتغال شکست خورده بودند و باخت در این دیدار 
می توانست به منزله حذف آن ها از یورو باشد. در 
نهایت این بازی با نتیجه  یک - یک به پایان رسید و 
گولسیانی مدافع پرسپولیس و تیم ملی گرجستان 
هم دقیقه 82 بازی به میدان رفت. در دومین بازی 
شب گذشته تیم های ترکیه و  پرتغال مقابل هم قرار 
گرفتند که این بازی می توانست به منزله دیدار 
سرگروهی باشد چراکه هر دو تیم پیش از این بازی 
سه امتیازی بودند. آخرین بازی شب گذشته که 
بازی آخر دور دوم مرحله گروهی بود بین تیم های 
بلژیک  و رومانی از گروه E برگزار شد و با توجه به 

شکست بلژیک پرستاره در بازی نخستش این بازی 
برای آن ها از اهمیت و حساسیت زیادی برخوردار 
بود. از امشب دور پایانی مرحله گروهی با دو دیدار 
گروه A  در فرانکفورت و اشتوتگارت آغاز می شود 
و طی آن تیم 6 امتیازی آلمان که صدرنشین است 
به مصاف تیم 4 امتیازی سوئیس می رود و همزمان 
با این بازی که از 22:30 آغاز می شود تیم های 

اسکاتلند و مجارستان به مصاف هم می روند. با 
توجه به قطعی بودن صعود ژرمن ها دیدار این تیم 
با سوئیس می تواند جنگ صدرنشینی باشد اما در 
صورت شکست سوئیس و پیروزی پرگل اسکاتلند 
یک امتیازی مقابل مجارستان که بدون امتیاز در 
انتهای گروه قرار دارد اسکاتلندی ها شانس صعود 

خواهند داشت. 

پایان دور دوم مرحله گروهی یورو2024

سوئیس یا اسکاتلند، کدام یک ژرمن ها را همراهی می کنند

تک و پاتک قهرمانان ایران به یکدیگر!

 بیرو در سپاهان
 نیازمند در پرسپولیس؟

علیرضا بیرانوند دروازه بان تیم ملی و فصل اخیر پرسپولیس مثل نقل 
و انتقالات فصل گذشته تیتر یک رسانه ها و فضای مجازی است! او 
به واسطه اقدام مشابه فصل گذشته و فسخ یک طرفه قــراردادش با 
پرسپولیس سوژه داغ محافل فوتبالی است و برای خیلی ها سوال است 
که آیا اساسا فسخ او درست و قانونی بوده یا نه و اگر بوده مقصد بعدی 
او کجاست و اگر نبوده قانون درباره او چه رایی صادر خواهد کرد؟ 
بیرانوند در روزهای پایانی خرداد به بهانه پرداخت نشدن مطالباتش با 
توجه به الحاقیه قراردادش با باشگاه پرسپولیس مبنی بر این که چنان 
چه باشگاه ۱۵ روز بعد از آخرین بازی فصل مطالبات وی را پرداخت 
نکند، وی می تواند قرارداد خود را فسخ کند، اقدام به فسخ یک طرفه 
با سرخ پوشان کرد.با توجه به سندی که باشگاه پرسپولیس منتشر 
کرد باشگاه تمامی مطالبات این بازیکن را پرداخت کرده و از این رو 
به دنبال شکایت از بیرانوند است. جالب این جاست که بیرو هم پس 
از فسخ قراردادش و شاخ و شانه کشیدن برای مدیریت باشگاه گویا در 
چند نوبت به واسطه چند بازیکن و همچنین افراد نزدیک به باشگاه از 
اقدام خود ابراز ندامت کرده و خواستار بازگشت شده اما این موضوع با 
مخالفت مدیریت باشگاه مواجه شده است. در واقع ظاهرا این بار نقشه 
بیرو نگرفته و او که فصل گذشته مدعی شد از استقلال پیشنهاد دارد 
و با فشار هواداران با قراردادی بهتر به جمع سرخ ها بازگشت حالا با 
مخالفت شدید همان هواداران روبه روست به طوری که هشتگ )نه به 
بیرانوند( هواداران پرسپولیس در چند روز اخیر ترند شد. پرسپولیس 
هم بلافاصله مذاکراتش را با چند دروازه بان داخلی و خارجی از جمله 
دروازه بان تیم ملی ازبکستان و پیام نیازمند سنگربان ملی پوش 
سپاهان آغاز کرد تا ثابت کند در نخواستن بیرانوند مصمم است! 
مذاکره سرخ ها با نیازمند در جریان است و اگر او به پرسپولیس تخفیف 
بدهد احتمال توافق بین طرفین زیاد است و شاید سنگربان سپاهان 
دروازه بان جدید سرخ پوشان باشد. سپاهان قهرمان جام حذفی که 
حالا اردوگاه خود را در تهاجم نقل و انتقالاتی رقیب سرسخت می بیند 
گویا به بیرانوند پیشنهاد داده است. گفته می شود در اقدامی متقابل 
وضعیت بیرانوند را مورد بررسی قرار داده و به این نتیجه رسیده اند 
که مشکلی بابت پرداخت دستمزد وی ندارند و در صورت جدا شدن 
قطعی سنگربان ملی پوش پرسپولیس از این تیم، سپاهان برای جذب 
وی اقدام خواهد کرد. بیرانوند هم در جدیدترین اقدامش پس از فسخ 
قرارداد با سرخ ها   گروه واتساپ پرسپولیس را ترک کرد تا نشان دهد 
برای جدایی از این تیم به جمع بندی رسیده و احتمالا دو نقل و انتقال 

جنجالی در همان ابتدای فصل نقل و انتقالات خواهیم داشت. 

گزارش

 قرارداد پدیده والیبال ایران
 با تیم مطرح ایتالیایی

پوریا حسین خانزاده پدیده والیبال ایران که در هفته سوم 
لیگ ملت ها درخشان ظاهر شده به باشگاه مطرح و بزرگ 
ایتالیایی لوبه پیوست تا کار خود را در مهم ترین لیگ دنیا 
دنبال کند.خانزاده در فصل گذشته رقابت های لیگ برتر 
والیبال ایران برای باشگاه فولاد سیرجان به میدان رفت و 
موفق شد با این تیم جام قهرمانی را بالای سر ببرد. این پدیده 
والیبال ایران در این قهرمانی نقشی کلیدی را ایفا کرد.او اما 
با شروع فصل رقابت های ملی روزهای تلخی را تجربه کرد. 
جایی که موریس موتا پائز سرمربی وقت تیم ملی او را به یک 
نیمکت نشین محض تبدیل کرد. این اتفاق در حالی رخ داد 
که به نظر می رسید خانزاده با توجه به عملکرد درخشان در 
لیگ جزو بازیکنان اصلی پائز باشد.با این حال بعد از جدایی 
پائز و با سپرده شدن هدایت تیم ملی به پیمان اکبری ورق 
برای خانزاده به شکل کامل برگشت و او در جریان دو پیروزی 
فوق العاده ایران در هفته سوم مقابل آمریکا و هلند نقش 
کلیدی را ایفا کرد تا بیش از پیش حسرت بخوریم که چرا در 
دو هفته اول از او استفاده نشد.  خانزاده حالا با انتقال به یکی 
از بزرگ ترین باشگاه های والیبال دنیا که سابقه قهرمانی در 
سری آ و لیگ قهرمانان را در کارنامه دارد، مسیر جدیدی را 

در دوران حرفه ای خود آغاز کرده است. 

ویژه

آفساید

خبر

 واکنش طباطبایی
 به شایعه سرپرستی

در یکی دو روز اخیر شایعاتی مطرح شده بود مبنی بر این که 
هادی طباطبایی دروازه بان پیشین تیم فوتبال استقلال 
یکی از گزینه های سرپرستی آبی پوشان است.هادی 
طباطبایی در گفت وگویی در واکنش به این خبر گفت: 

چنین چیزی صحت ندارد و صحبتی با من نشده است.

 مربیان خارجی تیم ملی فوتبال
 از ایران رفتند

قرعه کشی مرحله نهایی انتخابی جام جهانی 2026 
در قاره آسیا پنج شنبه این هفته برگزار خواهد شد و امیر 
قلعه نویی، سرمربی تیم ملی کشورمان هم برای شرکت در 
این قرعه کشی راهی کوالالامپور مالزی می شود.آنتونیو 
مانیکونه، دستیار ایتالیایی او  که پس از بازی با ازبکستان 
در تهران مانده  بود به تازگی برای استراحت راهی سوئیس 
شده است.همچنین دینکا آلین، مربی دروازه بان های 
رومانیایی تیم ملی نیز برای گذراندن دوران استراحت خود 

به کشورش سفر کرده است.

 3 تیم  لیگ برتری
 به دنبال فروش امتیاز خود! 

در فوتبال ایــران بحث فــروش امتیاز همیشه داغ بوده 
و مالکان برخی تیم های خصوصی پس از چند سال 
تیمداری، از این کار خسته شده و به فکر فروش باشگاه 
می افتند.مالکان تیم فوتبال هوادار تهران قصد دارند 
امتیاز این تیم لیگ برتری را به فروش برسانند و به نظر 
می رسد این مجموعه قصد تیمداری در رقابت های لیگ 
برتر را ندارد. شنیده می شود باشگاه آریو اسلامشهر که 
در رقابت های لیگ دسته اول حضور دارد، در نظر دارد 
تا امتیاز این باشگاه لیگ برتری را خریداری کند. هوادار 
در پایان لیگ بیست و سوم با 2۹ امتیاز در رده سیزدهم 
جدول قرار گرفت و از سقوط به دسته پایین تر فرار کرد.

همچنین شنیده می شود که باشگاه شمس آذر قزوین که 
فصل گذشته برای نخستین بار در رقابت های لیگ برتر 
حاضر شده، به دنبال فروش امتیاز خود است. گفتنی  است 
پیش از این نیز باشگاه نساجی مازندران اعلام کرده بود 

که قصد دارد مالکیت این باشگاه شمالی را واگذار کند.

والیبال ساحلی ایران به المپیک نرسید

مرحله  نهایی مسابقات والیبال ساحلی انتخابی المپیک از روز جمعه یکم تیر 
در نینگبو ژیانگ شِن چین آغاز شد تا هشت تیم طی سه روز برای کسب تک 
سهمیه المپیک پاریس به مصاف یکدیگر بروند.تیم های ملی والیبال ساحلی 
ایران با قهرمانی در منطقه آسیای مرکزی به صورت مستقیم به مرحله نهایی 
این رقابت ها راه یافتند.ملی پوشان ایران در نخستین گام مرحله نهایی موفق 
به شکست ژاپن شدند تا دیروز  در مرحله نیمه نهایی حریف چین میزبان این 
مسابقات شوند، اما در دیدار با میزبان نتیجه را واگذار کردند و از راهیابی به 
دیدار نهایی  و صعود به المپیک پاریس بازماندند.در این دیدارها که به صورت 
همزمان برگزار شد، ایران یک )پورعسگری و آقاجانی( در زمین یک برابر 
چین یک )وو – ها( به میدان رفت و در دو ست متوالی با امتیازهای 2۱ بر 
۱8 و 2۱ بر ۱۵ مغلوب شد. ایران دو )میرزاعلی و شوکتی( هم که به صورت 
همزمان در زمین دو مقابل چین دو )وانگ – لی( به میدان رفت، در دو ست 
متوالی با امتیازهای 23 بر 2۱ و 2۱ بر ۱۷ نتیجه را واگذار کرد تا به کار خود 
در این رقابت ها پایان دهد. به این ترتیب تیم ملی والیبال ساحلی ایران که این 
شانس را داشت برای نخستین بار به مسابقات المپیک صعود کند مثل تیم 

ملی والیبال سالنی این فرصت را از دست داد.
 

 مسابقات باشگاهی تنیس روی میز
 در تقویم آسیا 

قرار است برای نخستین بار رقابت های تنیس روی میز باشگاه های آسیا 
برگزار شود. به همین منظور نشستی با حضور » خلیل المهندی« رئیس 
کنفدراسیون تنیس روی میز آسیا برگزار شد.این نشست در دبی و با حضور 
مهرداد علی قارداشی رئیس فدراسیون تنیس روی میز ایران همراه با 
علیرضا خلیلی نیا عضو هیئت رئیسه، فائزه تبریزی فر مدیر امور بین الملل، 
داوود الهجری شهردار دبی و رئیس فدراسیون تنیس روی میز ، دبیر و رئیس 
کمیته مسابقات کشور امارات برگزار شد.بهره گیری از ظرفیت های ایران و 
امارات برای برگزاری اولین دوره رقابت های باشگاه های آسیا از محورهای 
مورد بحث در این نشست بود.قرار است نتیجه بحث و بررسی های انجام 

شده در این نشست توسط کنفدراسیون آسیا در جلسات آتی اعلام شود.

سارا مسیحا/پرسپولیس و استقلال در چند روز 
گذشته به دنبال سامان دادن به نیمکت خود بودند 
و بــرای همین خبری از نقل و انتقالات بازیکن و 
ترکاندن بمب و هایجک نبود.  طبق اعلام مسئولان 
باشگاه پرسپولیس آن ها به دنبال جذب یک مربی 
سرشناس خارجی هستند و والتر ماتزاری ایتالیایی 
گزینه نخست این باشگاه است. با این که رسانه ها از 
مذاکرات موفق و توافق ابتدایی سرخ ها با سرمربی 
سابق اینترمیلان خبر می دادند اما گویا مذاکرات به 
مشکل خورد و برخی از خبرنگاران معروف ایتالیایی 
اعلام کردند که حضور والتر ماتزاری به پرسپولیس 
منتفی شده است اما مسئولان باشگاه نامه نگاری 
های خود را با این مربی ادامه داده اند تا شاید بتوانند 
نظر او را عوض کنند و رضایت او را برای حضور در 
لیگ ایران جلب کنند. در آخرین تماس ها این مربی 
درخواست مالی خود را افزایش داده به طوری که 
مبلغ پیشنهادی اش از توان فعلی پرسپولیس خارج 

شده است با این حال مذاکرات دو طرف ادامه دارد 
و اگر امــروز به نتیجه نرسند سرخ ها سراغ گزینه 
بعدی خواهند رفت. با وجود این که تمرکز اصلی 
مسئولان باشگاه پرسپولیس روی جذب سرمربی 
است اما آن ها از تمدید قرارداد با ستاره ها هم غافل 
نیستند و در چند روز اخیر مذاکراتی با مهدی ترابی 
و دانیال اسماعیلی فر داشته اند اما شنیده می شود 
این دو بازیکن پیشنهادهای وسوسه انگیزی از تیم 
های متمول لیگ دارند و از طرفی گفته می شود آن 
ها بازگشت بیرانوند را شرط تمدید قرارداد خود با 

پرسپولیس قرار داده اند!

نقل و انــتــقــالات بــاشــگــاه اســتــقــلال مــتــفــاوت از 
ــی هــا هم  پرسپولیس اســت. اگــرچــه نیمکت آب
مسئولان  گویا  امــا  ــت  داش نامشخصی  وضعیت 
هلدینگ خلیج فارس مالک جدید باشگاه با ابقای 
جواد نکونام موافقت کرده اند تا این گونه معمای 

ــر از نیمکت رقیب ســرخ حل شود.  نیمکت زودت
انتشار تصاویری از حضور جواد نکونام کنار احمد 
شهریاری عضو هیئت مدیره هلدینگ در آکادمی 
باشگاه استقلال نشانی از ادامه همکاری با جواد 
نکونام داشــت. بعد از انتشار این تصاویر بود که 
برخی رسانه ها زمان آغاز تمرینات استقلال برای 
فصل آینده را اعــلام کردند و نوشتند براساس 
برنامه ریزی جدید از سوی کادر فنی آبی پوشان 
تمرینات این تیم برای فصل آینده از روز ۱3 تیر 
آغاز خواهد شد اما مهم تر از اعلام زمان آغاز تمرین 
آبی ها و اردوی خارجی شان در ترکیه یا امارات 
رونمایی از لیست خرید استقلال بود. طبق اعلام 
رسانه ها رامین رضاییان ، محمد کریمی و محمد 
دانشگر بازیکنان سپاهان، عارف آغاسی بازیکن 
تیم تراکتور و مهدی لیموچی بازیکن تیم آلومینیوم 
گزینه های مد نظر کادر فنی استقلال برای تقویت 
تیم هستند. در ایــن میان نــام رضائیان بازیکن 
سابق پرسپولیس شاید بیشتر از همه جلب توجه 
از پرسپولیس  انتقاد  به  بارها  بازیکنی که  کند. 
ــواداران  و هــوادارانــش پرداخته و در مقابل از ه
استقلال به نیکی یاد کــرده اســت. مدت هاست 
بحث حضور او در استقلال مطرح شده و با توجه 
به جدایی قطعی او از سپاهان پس از قهرمانی در 
جام حذفی این احتمال قوت گرفته است. زمانی 
که رامین رضاییان در پرسپولیس حضور داشت 
برخی از بازیکنان با او مشکل داشتند و این مسئله 
در جدایی رامین بی تاثیر نبود.رضاییان بخش 
زیادی از بازیکنان پرسپولیس را آنفالو کرده بود و 
حالا سایر آن ها را هم دیگر دنبال نمی کند. رامین 
به تازگی امید عالیشاه، مرتضی پورعلی گنجی و 
عیسی آل کثیر را آنفالو کرده و این درحالی است 
که مدافع راســت 34 ساله جــواد نکونام و روزبه 
اینستاگرام دنبال می کند. شاید  چشمی را در 
این ها همه نشانه ظهور یک یاغی جدید در فوتبال 
ایران و نقل و انتقالات بین سرخابی هاست و اگر 

چنین باشد انتقال جنجالی در راه است.

نقل و انتقالات سرخابی ها در 2 مسیر متفاوت

جدایی گزینه مشترک سرخابی ها از سپاهان 
در روزهایی که هواداران سپاهان پس از سال ها موفق به قهرمانی در جام حذفی شده اند، 

هر روز با اخبار نگران کننده ای درباره آینده تیم محبوب شان مواجه شدند و حالا جدایی 
یکی دیگر از ستاره های چند سال اخیر تیم محبوب شان هم قطعی شده است.رامین 

رضائیان اولین بازیکنی بود که بلافاصله پس از پایان رقابت  فینال جام حذفی و در حین 
جشن قهرمانی از جدایی پس از دو سال حضور در اردوی طلایی پوشان اصفهانی 

سخن گفت و حالا نوبت به فرشاد احمدزاده رسیده که او هم در حال بررسی 
پیشنهادهای خود و تصمیم گیری نهایی است. با این وصف پس از جدایی 

رامین رضائیان حالا فرشاد احمدزاده را باید دومین جدا شده قطعی 
سپاهان در پنجره تابستانی لیگ بیست و چهارم دانست، بازیکنی که 

پرسپولیس مورد توجه سرخابی های پایتخت است و البته با توجه به سابقه حضورش در 
احتمال بازگشت او به این تیم بیشتر از توافقش با استقلال است.

سوپرجام فوتبال ایران، احتمالا اواخر مرداد
تیم فوتبال سپاهان پنج شنبه هفته گذشته در فینال جام حذفی، مس رفسنجان 
را 2 بر صفر شکست داد تا پنجمین قهرمانی خود در این مسابقات را به دست 
آورد.با توجه به این موضوع تیم های پرسپولیس و سپاهان باید دیدار سوپرجام 
فوتبال کشورمان را برگزار کنند. زردپوشان دیار نصف جهان باید ۱6 
مرداد در مرحله اول پلی آف لیگ نخبگان از شباب الاهلی امارات میزبانی 
کنند و در صورت پیروزی یک هفته بعد برای صعود به این رقابت ها، در خانه 
الغرافه قطر به زمین می روند. با این تفاسیر اگر برگزاری لیگ برتر در تاریخ 2۵ 
مرداد قطعی شود، فرصتی برای انجام سوپرجام باقی نمی ماند و این بازی پس 
از گذشت چندین هفته از لیگ برگزار خواهد شد.با وجود این اگر شروع لیگ به 
دلیل فراهم نشدن شرایط زیرساختی ورزشگاه ها به تعویق بیفتد، در آن حالت 

ممکن است سازمان لیگ بتواند سوپرجام را اواخر مرداد برگزار کند.

اختلاف مالی یحیی و فولاد مانع توافق 
یحیی گل محمدی که پس از جدایی از پرسپولیس از تراکتور پیشنهاد داشت اما به دلایلی نتوانست 

با این تیم قرارداد ببندد گویا مشکل اش حل شده و به دنبال ادامه فعالیت در لیگ برتر 
است. باشگاه فولاد خوزستان به دنبال انتخاب سرمربی جدید است و یحیی گل محمدی 
اصلی ترین و جدی ترین گزینه آن ها به شمار می رود. با وجود استوری آرمین مرادی 

سخنگوی باشگاه که تلویحاً از حضور گل محمدی در فولاد خبر داده بود اما پیگیری ها نشان 
می دهد که دو طرف بر سر مبلغ قرارداد اختلاف دارند و این اختلاف رقم هم کم نیست. روز 
گذشته جلسه دیگری بین مدیران فولاد و یحیی گل محمدی برگزار شد و گفته می شد مذاکره 
نهایی است. در صورتی که به هر دلیلی یحیی و باشگاه خوزستانی به توافق مالی نرسند، فولاد 

همکاری با یک گزینه ایرانی و در ادامه گزینه خارجی را مدنظر خواهد داشت.  محرم نویدکیا 
سرمربی موفق مس رفسنجان گزینه بعدی فولادی ها در صورت به توافق نرسیدن با گل محمدی 
است و اگر این پروژه هم محقق نشود، خوزستانی ها سراغ گزینه های خارجی خواهند رفت.

ملی پوش پارادوومیدانی ایران: دوپینگ نکرده ام!

دارنده نشان نقره بازی های پاراآسیایی هانگژو به مثبت شدن تست دوپینگ خود 
واکنش نشان داد. امیر خسروانی درخصوص مثبت شدن نمونه دوپینگ خود 
گفت: ۹ نفر از رشته های مختلف بودیم که نمونه دوپینگ مثبت داشتیم. استفاده 
از قرص متا استرون نیز تخلف ما از قوانین ضد دوپینگ بوده، اما من در هیچ زمانی 
این قرص را مصرف نکردم. در چند سال گذشته همواره پیشرو در تست دوپینگ 
بودم و مشکلی هم نداشتم اما نمی دانم چرا نمونه دوپینگم مثبت شد.ملی پوش 
پارادوومیدانی ادامه داد: قرص متا استرون برای بدن سازی و افزایش حجم عضله 

است و من اصلا نیازی به آن ندارم. اگر یک فرد عادی این قرص را مصرف کند، 
هشت تا ۱0 کیلوگرم اضافه وزن پیدا خواهد کرد چرا من باید این قرص را مصرف 
کنم؟دارنده نشان طلای پارالمپیک 2020 توکیو، ادامه داد: برای اعتراض به 
نمونه دوپینگ نیاز به وکیل داشتم اما حمایت نشدم و اعتراضم نیز به جایی نرسید. 
باید سه سال محروم باشم و این محرومیت از دی ماه ۱402 شروع شده و تا سال 
۱40۵ ادامه خواهد داشت. نمی دانم چه خواهد شد اما اگر توانایی بازگشت به 

رشته خودم را داشته باشم به ورزش بازخواهم گشت.

 آبی ها به دنبال یاغی
 سرخ ها نگران جدایی مهندس!


